[image: 22b]
Контрольно-счетная палата Брединского муниципального района
ул. Дорожная, д. 19 п. Бреды, Челябинская область, Российская Федерация, 457310 тел. 8(35141) 3-59-52

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ
	п. Бреды
29 ноября 2022г.                                                                                                                     № 10
В соответствии со статьей 16 Положения «О Контрольно-счетной палате Брединского муниципального района» (далее - Контрольно-счетная палата), утвержденного Решением Собрания депутатов Брединского муниципального района от 30.09.2021 № 76.

1.
	Заслушав заключение о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Экспертиза проекта решения Собрания депутатов Брединского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, в том числе проверка и анализ обоснованности его показателей», Коллегия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить заключение о проведенном экспертно-аналитическом мероприятии.
2.  Направить заключение о результатах экспертно-аналитического мероприятия Главе Брединского муниципального района и в Собрание депутатов Брединского муниципального района.

2.
        Заслушав отчет о результатах контрольного мероприятия «Проверка исполнения представлений Контрольно-счетной палаты Брединского муниципального района от 28.10.2021 № 6,7»,Коллегия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о проведенном контрольном мероприятии.
2. Направить информационное письмо об устранении нарушения, выявленного в ходе контрольного мероприятия в Управление образования Брединского муниципального района.
3.  О принятых мерах по устранению нарушения сообщить в Контрольно-счетную палату не позднее 23.12.2022 года.
3.
	Заслушав отчет о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Проверка муниципального контракта № ЭА-12 от 18.05.2022г. и обследование выполненных работ по капитальному ремонту Дома Культуры в п. Маяк» (совместно с Прокуратурой Брединского района), Коллегия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о проведенном экспертно-аналитическом мероприятии.

4.
Заслушав отчет о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Обследование объектов в целях осуществления мониторинга исполнения региональных проектов за 9 месяцев 2022 года», Коллегия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о проведенном экспертно-аналитическом мероприятии.

5.
Заслушав отчет о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Обследование объектов в целях осуществления мониторинга исполнения региональных проектов за полугодие 2022 года», Коллегия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить отчет о проведенном экспертно-аналитическом мероприятии.

    6.
        Заслушав отчет о результатах экспертно-аналитического мероприятия экспертиза проекта Решения Собрания депутатов Брединского муниципального района «Об утверждении Положения о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в Перечни муниципального имущества Брединского муниципального района, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»», Коллегия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о проведенном экспертно-аналитическом мероприятии.

7.
Заслушав отчет о результатах экспертно-аналитического мероприятия проектаРешения Собрания депутатов Брединского муниципального района «О Положении «Об оплате труда выборных должностных лиц депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности Брединского муниципального района и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц», Коллегия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о проведенном экспертно-аналитическом мероприятии.

8.
Заслушав отчет о результатах экспертно-аналитического мероприятия экспертиза проекта Решения Собрания депутатов Брединского муниципального района «О Положении «Об оплате труда муниципальных служащих Брединского муниципального района и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц», Коллегия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о проведенном экспертно-аналитическом мероприятии.

9.
Заслушав отчет о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Оперативный анализ исполнения бюджета Брединского муниципального района за 1 полугодие 2022 года», Коллегия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о проведенном экспертно-аналитическом мероприятии.

10.
Заслушав отчет о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Оперативный анализ исполнения бюджета Брединского муниципального района за 9 месяцев 2022 года», Коллегия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о проведенном экспертно-аналитическом мероприятии.

11.
Заслушав отчет о результатах экспертно-аналитического мероприятия экспертиза   проекта решения Собрания депутатов Брединского муниципального района «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Брединского муниципального района Челябинской области до 2035 года», Коллегия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о проведенном экспертно-аналитическом мероприятии.

12.
Заслушав отчет о результатах экспертно-аналитического мероприятия экспертиза проекта решения Собрания депутатов Брединского муниципального района «О Положении «О порядке выплаты премии, материальной помощи и иных выплат муниципальным служащим Брединского муниципального района», Коллегия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о проведенном экспертно-аналитическом мероприятии.

13.
Заслушав отчет о результатах экспертно-аналитического мероприятия экспертиза проекта нормативного правового акта Решения Собрания депутатов Брединского муниципального района «О внесении изменения в Решение Собрания депутатов Брединского муниципального района от 18.02.2015 г. № 10 «Об утверждении Положения «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Брединского муниципального района», Коллегия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о проведенном экспертно-аналитическом мероприятии.

Председатель Коллегии И.А. Хоружева

image1.jpeg